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Labiekārtota  
vēl viena atpūtas vieta  
pie Titurgas ezera
Ķekavas novada pašvaldība ir pabeigusi labiekārtot vēl vienu 
atpūtas vietu pie Titurgas ezera Baložos, Titurgas ielas galā.

Kā informē Īpašumu pārvalde, 
labiekārtošanas darbu ietvaros 
uzstādīts galds un jauni soli ar 
novada logotipu, ģērbtuve un ve-
lostatīvs, kā arī izveidots kopējā 
dizainā ieturēts koka aizslietnis, 
lai gaumīgi paslēpu labierīcības 
un lielo atkritumu konteineru. 
Lai iedzīvotājiem būtu patīkamā-
ka atpūta   pie ezera, nomainītas 
arī pludmales smiltis. 
Paralēli šiem darbiem pašvaldība 
jau strādā arī pie idejas par mo-
dernas pastaigu takas izveidi, kas 
savienotu abas atpūtas vietas pie 
Titurgas ezera, lai iedzīvotāji va-
rētu patīkami un aktīvi pavadīt 
laiku svaigā gaisā, pārvietojo-
ties no Titurgas uz Baložiem un  
otrādi.  
Atpūtas vietas labiekārtošanas 
elementi ir ieturēti vienotā stilā, 
un tie saskan ar jau pērn izveido-
tajām atpūtas vietām. Pagājušajā 
gadā Ķekavas novada pašvaldība 
labiekārtoja lielo atpūtas vietu 

otrpus Titurgas ezeram – Baložos, 
Ezeru ielā, izbūvējot un uzstā-
dot lapeni, laipas, solus, galdus, 
grila vietas un rotaļu elementus. 
Tāpat pašvaldība pērn labiekār-
toja atpūtas vietu pie Daugavas  
Ziedonī.
Šogad pašvaldība vēl plāno uz-
stādīt jaunas ģērbtuves un aiz-
slietņus labierīcībām atpūtas 
vietā „Nēģīši” pie Daugavas Kat-
lakalnā, kā arī Ķekavā, tā sauktajā 
dambītī. 
Atpūtas vietas labiekārtošanas 
darbi notiek saskaņā ar pašval-
dības izstrādāto vienoto Ķe-
kavas novada labiekārtošanas  
koncepciju.
Ķekavas novada pašvaldība no-
vēl iedzīvotājiem patīkamu atpū-
tu un cer, ka jaunās atpūtas vietas 
tiks saudzētas, lai tās priecētu 
ikvienu novadnieku ilgāku laika 
periodu.  

Administratīvā pārvalde

A P R Ī L Ī  B R Ī V P U S D I E N A S  P Ā R T I K A S
P A K A S  V E I D Ā  S A Ņ Ē M A

N O V A D A
B Ē R N I

Šajā ārkārtējās situācijas laikā Ķekavas novada pašvaldība saka 
lielu paldies ikvienam cilvēkam, kurš ar savu padomu, sirsnību, 
rūpību un, protams, arī darbu ir palīdzējis un sniedzis atbalstu 
līdzcilvēkiem mūsu novadā!

Īpaši vēlamies pateikties:
5 Ķekavas novada Sociālā dienesta 

darbiniekiem, kuri rūpējas par to, 
lai visas ģimenes un iedzīvotāji 
justos labi, būtu paēduši un viņiem 
tiktu palīdzēts ikvienā situācijā;

5 Reģionālās pašvaldības policijas 
Ķekavas pārvaldes darbiniekiem, 
kuri gādā par mūsu drošību;

5 sirsnīgajām audzinātājām un 
auklītēm, kuras bērnudārzā 
pieskata tos bērniņus, kuru 
vecāki nevar strādāt attālināti, 
tādēļ dodas uz savām darba-
vietām;

5 Ķekavas ambulances ārstiem, 
kuri turpina rūpēties par mūsu 
veselību!

Ķekavas novadā pārtikas  
pakas aprīlī saņēmuši vairāk 
nekā 550 bērni
Ķekavas novada Sociālais dienests aprīlī sniedzis pašvaldības 
atbalstu  – brīvpusdienas pārtikas paku veidā  – 556 bērniem no 
trūcīgām, maznodrošinātām un daudzbērnu ģimenēm, savukārt 
7. maijā jau sākta nākamo pārtikas paku izdale šim mēnesim. 

F
o

t
o

: 
V

e
l

g
a

 K
ū

K
u

m
a



2

2020. gada maijs Bezmaksas infotālrunis     8488  9

aktuāli

Reģionālā pašvaldības 
policija aicina iedzīvotājus 
ziņot par pārkāpumiem 
Lai pēc iespējas operatīvāk varētu reaģēt un notvert pārkāpējus, 
Reģionālā pašvaldības policija aicina Ķekavas novada iedzīvotājus 
nekavējoties ziņot par pārkāpumiem un aizdomīgiem gadījumiem, 
kas prasa tūlītēju policijas rīcību, zvanot uz pašvaldības policijas 
diennakts tālruņa numuru 67937102.

Reģionālās pašvaldības policijas 
priekšnieks Māris Bomiņš infor-
mē, ka, pateicoties iedzīvotāju 
aktivitātei, pašvaldības policijā ir 
pieaudzis saņemto iesniegumu 
skaits. Taču šobrīd pašvaldības 
policija novēro tendenci, ka par 
iespējamiem pārkāpumiem un 
citiem jautājumiem, kad nepie-
ciešama operatīva pašvaldības 
policijas rīcība, lai notvertu pār-
kāpēju vai novērstu iespējamo 
noziegumu, iedzīvotāji ziņo, iz-
mantojot sociālā tīkla „Facebook” 
platformu. Taču daudzos gadīju-
mos informāciju policijai ir nepie-
ciešams saņemt ļoti ātri, lai varētu 
nekavējoties doties uz notikuma 
vietu, tāpēc visoperatīvāk šo in-
formāciju pašvaldības policija var 
iegūt, ja cilvēks zvana uz operatī-
vo diennakts tālruni, nevis raksta 
policijas vai iedzīvotāju iekšējās 
„Facebook” grupās. 
Reģionālā pašvaldības policija, 
protams, regulāri seko līdzi iesūtī-
tajai iedzīvotāju informācijai gan 
savā e-pastā policija@pp.gov.lv,  
gan „Facebook” lapā, taču šiem 
informācijas kanāliem uzmanība 
netiek veltīta katru minūti, tāpēc 
Reģionālās pašvaldības policijas 
priekšnieks Māris Bomiņš, sakot 

paldies iedzīvotājiem par aktivi-
tāti, aicina iedzīvotājus steidzami 
risināmos gadījumos zvanīt poli-
cijas dežūrdaļai, kas strādā katru 
dienu 24 stundas diennaktī, tur-
klāt zvanītājs var saglabāt konfi-
dencialitāti.  
Pārējos gadījumos, kas neprasa 
tūlītēju rīcību, piemēram, par ne-
sakārtotu teritoriju, nenopļautu 
zāli u.tml., arī turpmāk var rakstīt 
Reģionālajai pašvaldības policijai 
gan uz e-pasta adresi policija@
pp.gov.lv, gan „Facebook” lapā, 
gan arī zvanīt uz dežūrdaļu. Ja ir 
grūti iegaumēt policijas tālruņa 
numuru, var zvanīt arī uz Ķeka-
vas novada pašvaldības bezmak-
sas informatīvā tālruņa numuru 
8488, un zvans tiks savienots ar 
pašvaldības policiju. 

Administratīvā pārvalde

Ķekavas novadā aktīvi remontē 
kultūras un izglītības iestādes
Laikā, kad Covid-19 izplatības ierobežošanas dēļ skolās un kultūras namos valda neierasts klusums, 
jo mācības notiek attālināti un ir atcelti visi publiskie pasākumi, Ķekavas novada pašvaldība aktīvi 
rosās, lai novada kultūras un izglītības iestādēs veiktu dažādus remontdarbus.  

Kā informē pašvaldības Īpašumu 
pārvalde, aprīļa beigās tika pa-
beigti remontdarbi Baložu Kul-
tūras namā, kuru laikā atjaunota 
koka parketa virskārta Lielajā 
zālē un Kora zālē, kā arī šo zāļu 
vestibilā. Parketa segums tika 
noslīpēts un nolakots ar speciā-
lu, īpaši izturīgu laku, lai tas kal-
potu un priecētu kultūras nama 
apmeklētājus ilgāku laiku. Savu-
kārt Ķekavas Kultūras namam 
un Ķekavas Mākslas skolai veikta 
jumta notekūdeņu sistēmas mai-
ņa, lai nodrošinātu labāku lietus 
ūdens novadi un pasargātu ēku 
sienas no mitruma un paildzinā-
tu ēku kalpošanas laiku. Ķekavas 
Mākslas skolai tiks atjaunots arī 
jumta segums.
Ir uzsākti arī Ķekavas Kultūras 
nama pirmā stāva vestibila re-
montdarbi, kuru laikā vestibils 
iegūs jaunu, modernu veidolu, 
kas būs ieturēts vienotā stilā ar 

iepriekš izremontēto Viesību zāli. 
Ievērojot Būvniecības valsts kon-
troles biroja norādījumus, tiks 
atjaunotas arī Ķekavas Kultūras 
nama galvenās kāpnes, uzliekot 
tām granīta segumu un uzstādot 
jaunas margas atbilstoši visām 
drošības prasībām.

Atgādinām, ka ārkārtējās situā-
cijas laikā Ķekavas novada paš-
valdība ir nomainījusi jumta se-
gumu Katlakalna Tautas namam, 
tādējādi tas ieguvis jaunu, skaistu 
skārda jumtu.

Administratīvā pārvalde

Notiek projektēšanas un 
būvdarbu iepirkuma process 
strītbola laukuma izveidei Titurgā
Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības pārvalde 
informē, ka šobrīd notiek projektēšanas darbu un būvdarbu 
iepirkuma process strītbola laukuma izveidei Titurgā.  

Iepirkuma rezultātā ir plānots 
noslēgt līgumu par projektēšanas 
darbiem un būvdarbiem projekta 
„Strītbola laukuma izveide Balo-
žos, Ķekavas novadā” īstenošanai.
Titurgā plānots izbūvēt strītbola 
laukumu ar diviem spēļu lauku-
miem atbilstoši strītbola starptautis-
kajiem noteikumiem.  Laukumu va-
rēs izmantot dažādu vecuma grupu 
iedzīvotāji gan aktīvai brīvā laika 
pavadīšanai, gan dažādu līmeņu 
sacensībām un sporta spēlēm.
Projekts tiek īstenots biedrības 
„Partnerība „Daugavkrasts”” sa-
biedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģijas Ķekavas novadam 2015.–
2020. gadam, Eiropas Lauksaim-
niecības fonda lauku attīstībai Lat-
vijas Lauku attīstības programmas 
2014.–2020. gadam apakšpasākuma 
„Darbību īstenošana saskaņā ar sa-
biedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju” (LEADER) ietvaros ar 
Lauku atbalsta dienesta līdzfinansē-
jumu (projekta iesniegums Nr. 19-0
4-AL09-A019.2201-000001). Projekta 
kopējās izmaksas ir 47  091,75 eiro, 
no kuriem 25 499,99  eiro līdzfinansē 
Lauku atbalsta dienests.

Attīstības un būvniecības pārvalde

Modernizē videonovērošanas sistēmas 
pašvaldības izglītības iestādēs
Ķekavas novada pašvaldība turpina darbu pie videonovērošanas kameru sistēmas modernizēšanas 
pašvaldības izglītības iestādēs, tādējādi gan uzlabojot drošību iestādēs un to teritorijā, gan ilgtermiņā 
mazinot pašvaldības izdevumus par apsardzes pakalpojumiem. 

Kā stāsta pašvaldības Adminis-
tratīvās pārvaldes informācijas 
tehnoloģiju speciālisti, šobrīd tiek 
uzstādītas vairāk nekā 10 jaunas 
digitālās videokameras bērnu-
dārzā „Ieviņa”, kas ļaus uzmanīt 
gan ieeju ēkā, gan tās apkārtni. 
Tas paaugstinās gan bērnu, gan 
bērnudārza darbinieku un ap-
meklētāju drošību. Identiski dar-
bi tiks veikti arī Pļavniekkalna 
sākumskolā. Pērn jaunas digitālās 
videonovērošanas kameras tika 
uzstādītas bērnudārzā „Avotiņš” 
Baložos.
Modernās videokameras būs ie-
spējams saslēgt vienotā sistēmā, 
tādējādi nepieciešamības gadīju-
mā videoierakstiem varēs piekļūt 
arī Reģionālā pašvaldības policija. 
Šīs ir pirmās izglītības iestādes, 
kurās tiek pilnībā modernizē-
ta videonovērošanas sistēma; 
budžeta iespēju robežās tas pa-
kāpeniski tiks veikts visās paš-
valdības skolās un bērnudārzos. 
Minētās izglītības iestādes tika 
izvēlētas kā vienas no pirmajām, 
jo tajās bija nepieciešams būtiski 
racionalizēt apsardzes pakalpo-
jumu izdevumus. 
Lai paaugstinātu Ķekavas nova-
da iedzīvotāju drošības līmeni, 
pašvaldības policija arī šogad tur-

pina darbu pie videonovērošanas 
sistēmas pilnveidošanas, īpašu 
uzmanību veltot Ķekavas pagas-
ta teritorijai. Kā stāsta Reģionālās 
pašvaldības policijas priekšnieks 
Māris Bomiņš, sabiedriskās kārtī-
bas un iedzīvotāju drošības uzla-
bošanas dēļ jau pērn Baložos un 
Daugmales pagastā tika uzstādī-
tas vairāk nekā 40 modernas digi-
tālās videonovērošanas kameras. 
Šogad videokameru sistēma tiks 
modernizēta arī Ķekavas pagastā, 
īpašu uzmanību pievēršot blīvi 
apdzīvotajam Ķekavas centram.  
Videokameras ar augstu izšķirt-
spēju, plašu skata leņķi un kustī-
bu noteikšanu, kas paver daudz 
plašākas iespējas pārkāpumu 
fiksēšanai, novēršanai un attēla 

apstrādei, tiek uzstādītas sabied-
riski nozīmīgās vietās, īpašu uz-
manību pievēršot grūti kontro-
lējamām un publiskām vietām, 
izglītības iestādēm, atpūtas vie-
tām un rotaļlaukumiem.
Videonovērošanas programma 
ļauj policijai vienkopus redzēt 
visus videoierakstus, tos apkopot 
un veikt datu analīzi, kā arī at-
lasīt ierakstus pēc uzstādītajiem 
tehniskajiem parametriem. Visas 
videokameras ir savienotas kopē-
jā datu pārraides tīklā ar centra-
lizētu automātiskas arhivēšanas 
iespēju.
Reģionālā pašvaldības policija 
pērn iegādājās arī pārvietojamo 
videokameru, lai atbilstoši vaja-
dzībām varētu operatīvi reaģēt 
uz pārkāpumiem  – piemēram, 
peldsezonā šāda kamera lieti no-
der sabiedriskās kārtības nodro-
šināšanai peldvietās, kā arī dažā-
dos publiskos pasākumos, kuru 
norises vieta var mainīties. Tāpat 
pārvietojamā videokamera ir 
piemērota tam, lai policija varētu 
fiksēt pārkāpumus saistībā ar sa-
dzīves atkritumu izmešanu tam 
nepiemērotās vietās vai zādzību 
gadījumos.

Administratīvā pārvalde

PAMANI 
PĀRKĀPUMU?

ZVANI REĢIONĀLAJAI
PAŠVALDĪBAS POLICIJAI!

67937102

Atjaunotais parkets Baložu Kultūras nama Lielajā zālē.
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Vides akcijā  „Augam tīri” 
saņemti gandrīz 350 pieteikumi
Lai  pavasarī  iedzīvotāji varētu ērtāk sakopt savu īpašumu, Eko dienu ietvaros Ķekavas nova-
da pašvaldība sadarbībā ar atkritumu apsaimniekotāju SIA „Clean R” pirmo reizi rīkoja vides 
akciju „Augam tīri”.  Tās laikā no iedzīvotāju pieteiktajām mājām 9. un 10. maijā bez maksas 
tika izvesti lielgabarīta atkritumi, nolietotās elektropreces, bioloģiski noārdāmie atkritumi un 
vieglo automašīnu riepas. 

Šo pakalpojumu privātmājas 
īpašnieki vai daudzdzīvokļu 
māju apsaimniekotāji, kuriem 
ir noslēgts sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojuma 
līgums, varēja pieteikt līdz 25. ap-
rīlim, un kopumā pašvaldība sa-
ņēma gandrīz 350  pieteikumus, 

ko pārsvarā bija iesnieguši privāt-
māju īpašnieki. 
Raugoties pēc anketās norādī-
tajiem izvedamo atkritumu vei-
diem, iedzīvotāji vides akcijas 
laikā visvairāk vēlējās izvest liel-
gabarīta atkritumus, nolietotās 
elektropreces un vieglās automa-

šīnas riepas, bet vismazāk – biolo-
ģiski noārdāmos atkritumus. 
Vides akcijas organizatori patei-
cas iedzīvotājiem par lielo atsau-
cību, un tas mudina šādas aktivi-
tātes rīkot arī turpmāk. 

Administratīvā pārvalde

Uzņēmējdarbības attīstībai 
pašvaldība sakārtos ielu 
infrastruktūru Baložos
Ķekavas novada pašvaldība sakārtos publiski pieejamo ielu 
infrastruktūru Baložos, Uzvaras prospektā un Jaunatnes ielā, lai 
šajā teritorijā attīstītos un paplašinātos esošie un ienāktu jauni 
uzņēmumi, kas novada iedzīvotājiem sniegtu jaunas darbavietas 
un veicinātu novada izaugsmi.

Projekta ietvaros ir veikti visi ie-
pirkumi, ir saņemts Pašvaldību 
aizņēmumu un galvojumu kon-
troles un pārraudzības padomes 
lēmums par Valsts kases kredīta 
piešķiršanu un ir uzsāktas līgu-
mu slēgšanas procedūras par 
būvniecību, būvuzraudzību un 
autoruzraudzību.
Ķekavas novada teritorijas plāno-
jumā Baložu pilsēta ir atzīmēta kā 
viena no novada prioritāri attīstā-
majām uzņēmējdarbības teritori-
jām, kur vēsturiski atrodas vidēji 
apstrādes, transporta pakalpojumu, 
autoservisu, kokapstrādes, pārtikas 
un metālapstrādes ražošanas uzņē-
mumi un zemes īpašumi tiek izno-
māti komercdarbībai. 
Projekta ietvaros plānots atjaunot 
Jaunatnes ielas segumu no Sko-
las ielas līdz Rīgas ielai, savukārt 
Uzvaras prospekts tiks atjaunots, 
izbūvējot arī apvienoto gājēju un 
veloceliņu, gandrīz vienu kilo-
metru garā posmā no Baložu ielas 
līdz Lakstīgalu ielai.  
Ielu atjaunošanas darbi notiks 
Eiropas Reģionālās attīstības fon-
da (ERAF) līdzfinansētā projekta 
ietvaros. Lai nodrošinātu ERAF 
projekta nosacījumus  – radīt sa-
sniedzamos rezultātus, kas ir jāiz-
pilda saskaņā ar projektu rādītāju 
prasībām, – tiks radītas 18 darba-
vietas uzņēmumos, kuri atrodas 
ielu tuvumā, kā arī uzņēmumiem 
jāveic investīcijas 460 000 eiro ap-
mērā savu uzņēmumu attīstībai. 
Plānots, ka projekta rezultātus 
sasniegs tādi uzņēmumi kā SIA 
„Baltās naktis”, SIA „GPower”, 
SIA „Āboltiņa būvuzņēmums 
AG”, SIA „Cleor”, IK „Viktoria L”. 
Projekts tika uzsākts 2018. gada 
nogalē, kad pašvaldība iesniedza 
projekta iesniegumu Centrāla-

jai finanšu un līgumu aģentūrai. 
Projekta mērķis ir kombinētā pro-
jekta realizācija, kurā ietilpst Uz-
varas prospekta un Jaunatnes ie-
las pārbūve, tādā veidā sakārtojot 
publiski pieejamu ielu infrastruk-
tūru uzņēmējdarbības attīstībai, 
nodrošinot videi draudzīgu un 
vides ilgtspēju veicinošu terito-
riālo izaugsmi un vidi jaunu dar-
bavietu radīšanai. 
Plānotās projekta darbības ir vēr-
stas uz darbaspēka mobilitātes 
jautājumu risināšanu un uzņē-
mējdarbības veikšanai nepiecie-
šamo teritoriju attīstību, kurā, 
attīstot ceļu satiksmei paredzēto 
publisko infrastruktūru, iespēja-
ma jaunu uzņēmumu izveidoša-
na un esošo paplašināšana. 
Projekts Nr.  3.3.1.0/18/I/010 „In-
frastruktūras izbūve uzņēmēj-
darbības atbalstam Baložos, Ķe-
kavas novadā” tiks īstenots ERAF 
darbības programmas „Izaugsme 
un nodarbinātība” 3.3.1 specifiskā 
atbalsta mērķa „Palielināt privāto 
investīciju apjomu reģionos, vei-
cot ieguldījumus uzņēmējdarbī-
bas attīstībai atbilstoši pašvaldību 
attīstības programmās noteiktajai 
teritoriju ekonomiskajai specia-
lizācijai un balstoties uz vietējo 
uzņēmēju vajadzībām” ietvaros. 
Šī projekta realizēšanai apstipri-
nātās plānotās kopējās izmaksas ir 
1 760 179,08 eiro, no kuriem ERAF 
finansējums ir 408 496 eiro, valsts 
budžeta dotācija pašvaldībām  – 
157 671,05 eiro, pašvaldības finan-
sējums – 1 169 985,07 eiro, neattie-
cināmās izmaksas – 24 026,96 eiro. 
Projekta attiecināmo izmaksu seg-
šanai tiks ņemts aizņēmums Valsts 
kasē.

Attīstības un būvniecības pārvalde

Līdz 15. maijam bez maksas var nodot 
autoriepas un kompostējamos atkritumus
Ķekavas novada pašvaldība  un atkritumu apsaimniekotājs SIA „Clean R” atgādina, ka vēl šonedēļ – līdz 
15. maijam – novada iedzīvotāji var bez maksas nodot vieglo automašīnu riepas un bioloģiski noārdāmos 
atkritumus, pašiem tos nogādājot šķiroto atkritumu savākšanas laukumā  „Gurnicas” Ķekavā. 

Līdz 15. maijam šķiroto atkritumu 
savākšanas laukums  „Gurnicas” 
Ķekavā piedāvā bez maksas nodot 
vieglo automašīnu riepas un kom-
postējamos atkritumus:
5 gada laikā viena privātpersona 

šķiroto atkritumu laukumā drīkst 
nodot četras nolietotas vieglās 
automašīnas riepas. Netiek pie-
ņemtas riepas no industriālās, 
celtniecības un traktortehnikas, 
kā arī riepas ar diskiem;

5 bioloģiski noārdāmie jeb kom-
postējamie atkritumi ir augi, 
ziedi, nopļauta zāle, koku la-

pas, zariņi (līdz 5 cm diametrā). 
Tie nedrīkst būt ar zemi un ak-
meņiem.

Laukuma darba laiks:
otrdienās plkst. 9.00–13.00,
trešdienās plkst. 15.00–19.00, 
ceturtdienās plkst. 9.00–13.00, 
piektdienās plkst. 13.00–17.00, 
sestdienās plkst. 11.00–15.00.
Atgādinām, ka šķiroto atkritumu 
laukuma pakalpojumus var iz-
mantot visu gadu, ne tikai īpašās 
akcijās pavasarī un rudenī, un ka 
šeit bez maksas var nodot kartonu 
un papīru, plastmasas atkritumus, 

stiklu, metālu, baterijas, nolietotās 
elektropreces, sadzīvē radušos 
bīstamos atkritumus un koksni, 
kā arī lielgabarīta atkritumus  līdz 
150 kg gadā no viena cilvēka. 
Ja nepieciešams izvest būvgružus 
vai bīstamos atkritumus (vairāk 
nekā četras autoriepas, šīferi, da-
žādas eļļas u.c.), iedzīvotāji aicinā-
ti sazināties ar „Clean R” Klientu 
centru (tālruņa numurs 67111001, 
e-pasta adrese kc@cleanr.lv) un  
pieteikt maksas pakalpojumu. 

Administratīvā pārvalde

Lielā talka norisināsies 16. maijā
Ņemot vērā pašreizējo situāciju Latvijā un visā pasaulē, kā arī paaugstinātas drošības un fiziskas 
distancēšanās apstākļus, Lielā talka šogad tiek organizēta ar lielāku uzsvaru uz individuālu talkošanu. 
Kā iepriekš tika ziņots, talka norisināsies 16. maijā, taču visus talkotājus aicinām izvēlēties vienu no sev 
piemērotākajiem pašreizējos apstākļos pieļaujamajiem talkošanas formātiem. 

Šogad visus aicinām vairāk pie-
vērsties savas apkārtnes sakār-
tošanai, ievērojot visus fiziskās 
distancēšanās noteikumus un iz-
vēloties kādu no formātiem:
5 solo talka  – talko vienatnē, pa-

staigājoties pa mežu vai gar jūru, 
sakopjot savas mājas apkārti;

5 duo talka  – talkojiet divatā. Ja 
esat vienas mājsaimniecības pār-
stāvji, droši talkojiet kopā; ja esat 
draugi vai paziņas, ievērojiet vis-
maz divu metru distanci;

5 ģimenes talka  – talkojiet visa 
ģimene kopā, bet ievērojiet, ka 
jums jābūt vienas mājsaimnie-
cības pārstāvjiem.

Tas, ka lielākoties cilvēki talkos pa 
pāriem, ar ģimeni vai individuāli, 
nozīmē arī vairāk individuālo tal-
kas vietu pieteikumu, tāpēc visus 
talkotājus aicinām atzīmēt savu 
talkošanas vietu interaktīvajā 
kartē, kuru atradīsiet Lielās talkas 

mājaslapā www.talkas.lv. Šogad 
tajā ir notikušas izmaiņas:
5 labiekārtošanas talku var pie-

teikt ikviens talkotājs neatka-
rīgi no tā, vai talkošana notiek 
privātajā vai publiskajā sekto-
rā. Tā var būt talka uz privātas 
zemes, kurai nav vajadzīgs sa-
skaņojums ar pašvaldību un 
kurā atkritumus, ja tādi ir radu-
šies, aizved paši tās rīkotāji;

5 uzkopšanas talkas ir tās, kuras 
notiek publiskās teritorijās un 
kurām ir nepieciešams pašval-
dības saskaņojums, lai saņem-
tu bezmaksas maisus, un kurās 
tiek nodrošināta savākto atkri-
tumu izvešana.

Līdz ar labiekārtošanas vai uzkop-
šanas talkas vietas atzīmēšanu kar-
tē talkotājs saņems pieeju savam 
talkas profilam, kas ļaus dalīties ar 
informāciju par konkrēto talkoša-
nas vietu sociālajos tīklos. Tas arī 

koordinatoriem ļaus labāk koordi-
nēt talkošanas vietas, kā arī apzināt 
potenciālo talkotāju skaitu tajās.
Ja 16. maijā joprojām būs jāievēro 
visi valstī pašreiz noteiktie vai jeb-
kādi citi piesardzības pasākumi, 
ievērosim tos. Tie, kuri izvēlēsies 
talkot, varēs pieteikties bezmaksas 
atkritumu maisu saņemšanai savā 
pašvaldībā un tur tiks informēti 
arī par atkritumu savākšanas vie-
tām un iespējām. Tāpat kā pagāju-
šajā gadā, būs pieejami divu krā-
su atkritumu maisi – balti un zili. 
Zilie maisi paredzēti visu veidu 
plastmasas atkritumiem, kas vēlāk 
nonāks otrreizējā pārstrādē, baltie 
maisi – pārējiem atkritumiem.
Jautājumu gadījumā aicinām sazi-
nāties ar talkas koordinatori Ķeka-
vas novadā Sigitu Variku (sigita.va-
rika@kekava.lv, tālr. nr. 26417724).

Lielās talkas organizatori
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sociālais atbalsts

Brīvpusdienas pārtikas paku veidā līdz ār-
kārtējās situācijas atcelšanai Ķekavas novada 
pašvaldība nodrošinās visiem novadā dek-
larētajiem 1.–9. klašu bērniem no trūcīgām, 
maznodrošinātām un daudzbērnu ģime-
nēm (neatkarīgi no tā, vai bērns mācās no-
vada skolā vai citviet), lai sniegtu atbalstu ģi-
menēm ar bērniem, kuras sakarā ar Covid-19 
izplatību valstī nonākušas krīzes situācijā.
Pēc Ķekavas novada pašvaldības pasūtī-
juma pārtikas paku saturu īpaši izstrādāja 
pārtikas tehnologs. Pārtikas paka ir pare-
dzēta vienam bērnam vienam mēnesim jeb 
20 darbdienām, un tajā ir iekļauti produkti, 
kas atbilst bērna vajadzībām un ir ar ilgā-
ku realizācijas termiņu, piemēram, vārīta 
desa un cīsiņi, sviests, siers, olas, makaroni, 
auzu pārslas, kukurūzas pārslas, milti, cu-
kurs, āboli un burkāni. Uzklausot ģimeņu 
atsauksmes, šomēnes pārtikas pakas saturs 
ir mazliet pamainīts, iekļaujot tajā, piemē-
ram, rīsus, mannu, maizes standziņas un 
vairāk dārzeņu. 

Lai iepriecinātu bērnus, katrai pārtikas pa-
kai ir pievienota gaumīga informācija par 
tās saturu, labas apetītes vēlējums un īpaši 
radīti izkrāsojamie zīmējumi ar Ķekavas 
novada atpazīstamākajām vietām, kā arī 
maijā katrs bērns dāvanā saņems auduma 
somiņu ar novada zīmolu. 
Izsniedzot pārtikas pakas, Sociālais die-
nests aicināja ģimenes arī sniegt savu vēr-
tējumu un ieteikumus par pakas saturu. 
Pēc Sociālā dienesta saņemtās informāci-
jas, ģimenes ir izteikušas atzinīgus vārdus. 
Pārtikas pakas tiks izsniegtas pašvaldības 
pārvaldēs – Ķekavā, Baložos un Daugma-
lē. Lai mazinātu pulcēšanās risku, Sociālais 
dienests ir noteicis katrai ģimenei savu lai-
ku pārtikas pakas saņemšanai.
Atgādinām, ka Ķekavas novada pašvaldība 
līdz ārkārtējās situācijas beigām nodrošina 
brīvpusdienas pārtikas paku veidā visiem 
novadā deklarētajiem 1.–9. klašu bērniem 
no trūcīgām, maznodrošinātām un daudz-
bērnu ģimenēm.
Lai pieteiktos pārtikas pakas saņemšanai, 

pašvaldība aicina bērnu vecākus iesniegt 
iesniegumu Ķekavas novada Sociālajā die-
nestā. To var izdarīt, izvēloties vienu no 
sev ērtākajiem veidiem – elektroniski, sūtot 
informāciju ar drošu elektronisko parakstu 
uz e-pasta adresi socdienests@kekava.lv, vai 
portālā www.latvija.lv, kā arī sūtot pa pastu 
vai ievietojot slēdzamā pastkastītē pie So-
ciālā dienesta Ķekavā, Gaismas ielā 19, k.8, 
Daugmalē, „Adatiņās”, vai Baložos, Uzva-
ras prospektā 1A. Neskaidrību gadījumā ai-
cinām sazināties ar  Sociālo dienestu, raks-
tot uz e-pasta adresi socdienests@kekava.lv  
vai zvanot uz tālruņa numuru 27876091 
(Baloži), 29351095 (Daugmale) vai 67935977 
(Ķekava).
Ķekavas novada pašvaldība ar brīvpusdie-
nām atbalsta arī tos skolēnus, kuri nav no 
trūcīgas, maznodrošinātas vai daudzbērnu 
ģimenes, bet viņa ģimene atrodas krīzes 
situācijā. Arī  tādā gadījumā bērna pārstā-
vim ir jāvēršas Sociālajā  dienestā.

Administratīvā pārvalde
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Aprīlī izmaksāti 
krīzes pabalsti 
43 novada 
iedzīvotājiem 
Lai atbalstītu novada iedzīvotājus, kuri 
valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas dēļ 
ir nonākuši grūtībās un nespēj nodrošināt 
savas pamatvajadzības, Ķekavas novada 
pašvaldības Sociālais dienests aprīlī ir 
izmaksājis krīzes pabalstu 80 eiro mēnesī 
kopumā 43 novada iedzīvotājiem.     

Šis pabalsts tiek izmaksāts personai vai 
katram ģimenes loceklim savu pamatva-
jadzību nodrošināšanai laikā, kamēr visā 
valstī ir izsludināta ārkārtējā situācija sa-
karā ar Covid-19 izplatības ierobežošanu 
un vienu mēnesi pēc ārkārtējās situācijas 
atcelšanas. 
Tāpat Ķekavas novada pašvaldība krīzes 
pabalsta saņēmējam papildus izmaksā 
50  eiro par katru aprūpējamo bērnu līdz 
18 gadu vecumam. Šis atbalsts tiks sniegts 
vienai no visneaizsargātākajām grupām, 
proti, bērniem, arī bērniem audžuģime-
nē un aizbildnībā esošajiem bērniem līdz 
18 gadu vecumam, kuru ģimenei ir tiesības 
uz pabalstu krīzes situācijā.  
Lai saņemtu pabalstu krīzes situācijā, ie-
dzīvotājiem jāiesniedz Ķekavas novada So-
ciālajā dienestā motivēts iesniegums un, ja 
iespējams, dokumenti, kas apliecina krīzes 
situācijas faktu. Pēc iesnieguma saņemša-
nas Sociālais dienests sazināsies ar ģimeni 
(personu), lai novērtētu sociālo situāciju un 
pieņemtu atbilstošu lēmumu. Šis pabalsts 
tiks pārskaitīts uz pabalsta pieprasītāja ie-
sniegumā norādīto bankas kontu.
Par krīzes situāciju šajā gadījumā uzska-
tāma situācija, kurā ģimene (persona) ar 
Ministru kabineta 2020.  gada 12.  marta 
rīkojuma Nr. 103 „Par ārkārtējās situācijas 
izsludināšanu” 1. punktu izsludinātajā 
ārkārtējā situācijā no ģimenes (personas) 
gribas neatkarīgu apstākļu dēļ pati saviem 
spēkiem nespēj nodrošināt savas pamat-
vajadzības un tai ir nepieciešama psihoso-
ciāla vai materiāla palīdzība.
Pašvaldība piešķir ģimenei (personai) pa-
balstu krīzes situācijā, ja saistībā ar valstī 
noteiktajiem ierobežojumiem tai ir iestāju-
šies apstākļi, kad tai nav ienākumu vai arī 
tie būtiski samazinājušies.
Iesniegumu Sociālajā dienestā var iesniegt:
5 elektroniski, sūtot informāciju ar drošu 

elektronisko parakstu uz e-pasta ad-
resi socdienests@kekava.lv, vai portālā  
www.latvija.lv;

5 sūtot atbilstoši normatīvo aktu prasībām 
noformētu iesniegumu un dokumentus 
pa pastu;

5 ievietojot slēdzamā pastkastītē pie So-
ciālā dienesta Ķekavā, Gaismas ielā 19, 
k. 8; Daugmalē, „Adatiņās”, Baložos, Uz-
varas prospektā 1A. Pastkastītes tiek pār-
baudītas divas reizes dienā, un saņemtie 
dokumenti tiks elektroniski apstrādāti. 
Ķekavas novada Sociālā dienesta tālru-
ņa numuri: 27876091 (Baloži), 29351095 
(Daugmale), 67935977 (Ķekava). 

Administratīvā pārvalde

Pašvaldības atbalsts novada iedzīvotājiem un 
uzņēmumiem ārkārtējās situācijas laikā 
Ķekavas novada pašvaldība aicina iedzīvotājus un uzņēmējus iepazīties ar pieejamajiem atbalsta veidiem un nepieciešamības 
gadījumā izmantot piedāvātās atbalsta iespējas.

Pabalsts 80 eiro mēnesī krīzes 
skartajiem un 50 eiro par katru bērnu
Lai atbalstītu novada iedzīvotājus, kuri 
šajā krīzes situācijā ir nonākuši grūtībās un 
nespēj nodrošināt savas pamatvajadzības, 
Ķekavas novada pašvaldība piešķir pabal-
stu 80 eiro mēnesī. Šis pabalsts tiks izmak-
sāts personai vai katram ģimenes locek-
lim savu pamatvajadzību nodrošināšanai 
laikā, kamēr valstī ir izsludināta ārkārtējā 
situācija sakarā ar Covid-19 izplatības iero-
bežošanu un vienu mēnesi pēc ārkārtējās 
situācijas atcelšanas.
Tāpat pašvaldība krīzes pabalsta saņēmē-
jam papildus izmaksā 50 eiro par katru 
aprūpējamo bērnu līdz 18 gadu vecumam. 
Šis atbalsts tiks sniegts vienai no visne-
aizsargātākajām grupām, proti, bērniem, 
arī bērniem audžuģimenē un aizbildnībā 
esošajiem bērniem līdz 18 gadu vecumam, 
kuru ģimenei ir tiesības uz pabalstu krīzes 
situācijā.  

brīvpusdienas trūcīgām, 
maznodrošinātām un daudzbērnu 
ģimenēm
Līdz ārkārtējās situācijas atcelšanai tiks 
nodrošinātas brīvpusdienas visiem nova-
dā deklarētajiem 1.–9. klašu bērniem no 
trūcīgas, maznodrošinātas vai daudzbēr-
nu ģimenes. Sākotnēji brīvpusdienas tiek 
izsniegtas pārtikas paku veidā.

atceļ vecāku līdzfinansējumu 
Ķekavas novada profesionālās 
izglītības iestādēs
Ķekavas novada pašvaldība pilnībā atcē-
lusi vecāku līdzfinansējuma maksu visās 
Ķekavas novada profesionālās ievirzes 
izglītības iestādēs šā gada aprīlī un maijā. 
Ķekavas novadā darbojas trīs profesionā-
lās ievirzes izglītības iestādes  – Ķekavas 

Mūzikas skola, Ķekavas Mākslas skola un 
Ķekavas novada sporta skola –, kurās mā-
cās vairāk nekā 800 audzēkņu.

atbalsts auklēm un privātajiem 
bērnudārziem
Ķekavas novada pašvaldība ārkārtējās 
situācijas laikā saglabā līdzšinējo finan-
sējuma apjomu auklēm un privātajām 
izglītības iestādēm, maksājot pilnu atbal-
stu par pirmsskolas vecuma bērniem un 
bērniem privātās skolās posmā no 1. līdz 
9. klasei.

Paātrina bērnu uzņemšanu Ķekavas 
novada pašvaldības bērnudārzos
Ņemot vērā valstī noteikto ārkārtējo situā-
ciju un to, ka daudzi vecāki jau sāk inte-
resēties, vai viņu bērns 2020./2021. mācību 
gadā tiks uzņemts Ķekavas novada pašval-
dības pirmsskolas izglītības iestādē,   Izglī-
tības, kultūras un sporta pārvalde šogad 
sāks ātrāk apkopot datus un organizēt Uz-
ņemšanas komisijas sēdi.

Pārcelti nekustamā īpašuma 
nodokļa apmaksas termiņi
Sakarā ar valstī izsludināto ārkārtējo situā-
ciju Ķekavas novadā ir pārcelti divi nekus-
tamā īpašuma nodokļa apmaksas termiņi – 
no 31. marta uz 15. maiju un  no 15. maija 
uz 15. jūniju.

nekustamā īpašuma nodokļa 
samaksas termiņa pagarinājums 
uzņēmumiem
Krīzes skarto nozaru nodokļu maksā-
tājiem ir tiesības pieteikties nodokļa 
samaksas termiņa pagarinājumam, ja 
termiņa kavējums radies ārkārtējās si-
tuācijas laikā noteikto ierobežojumu 
dēļ. Nodokļu maksātājs ne vēlāk kā divu 

mēnešu laikā pēc maksājuma termiņa 
iestāšanās vai šā likuma spēkā stāšanās 
dienas iesniedz Ķekavas novada pašval-
dībai pamatotu iesniegumu. Pašvaldībai 
ir tiesības nokavēto nodokļa maksājumu 
samaksu sadalīt termiņos vai atlikt uz 
laiku līdz trim gadiem, skaitot no iesnie-
guma iesniegšanas dienas. Pārējo nozaru 
nodokļu maksātājiem ir iespēja rakstvei-
dā vienoties ar pašvaldību par nokavētā 
nodokļa maksājuma samaksas termiņa 
pagarināšanu, sadalot samaksu termiņos 
uz laiku līdz vienam gadam, skaitot no 
iesnieguma iesniegšanas dienas (likuma 
„Par nodokļiem un nodevām” 24.  panta 
1. daļas 1. punkts).
Nodokļu maksātājam motivēts iesniegums 
pašvaldībai jāiesniedz ne vēlāk kā 15 die-
nas pēc maksājuma termiņa iestāšanās.

nekustamā īpašuma nomas maksas 
atbrīvojums vai samazinājums
Covid-19 regulējuma skartie komersanti 
var saņemt Ķekavas novada pašvaldības 
nekustamā īpašuma nomas maksas atbrī-
vojumu vai samazinājumu.

operatīvie dienesti pilnībā 
nodrošināti ar dezinfekcijas un 
individuālās aizsardzības līdzekļiem
Ķekavas novada pašvaldība pilnībā no-
drošina novada operatīvos dienestus un 
bērnudārzus ar nepieciešamajiem dezin-
fekcijas un individuālās aizsardzības lī-
dzekļiem, lai mediķus, Sociālā dienesta, 
policijas un bērnudārzu darbiniekus pasar-
gātu no iespējamās inficēšanās ar Covid-19 
saskarsmē ar apmeklētājiem un iedzīvotāji 
varētu saņemt šo iestāžu pakalpojumus un 
palīdzību. 

Administratīvā pārvalde
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dažādi

Reģistrēti 28 jaundzimušie. 
Vecāki izvēlējušies vārdus: Kristers, Lea, Elmārs, Maija, Mare, Sofja, Anna, Pauls, Alpers, Jurģis, 
Kristaps, Milana, Amelija, Meldra, Kārlis, Jēkabs, Adīna, Melle, Samira, Avija, Deivids, Ričards, 
Teodors, Liāms Marks, Alise Kristena, Elizabete Paula, Hanna (divreiz).
Reģistrētas trīs laulības, no tām divas noslēgtas baznīcā.
Reģistrēti četri mirušie: Ksenija Ciguze (1940), Tatjana Dikeviča (1934), Pēteris Priede 
(1943), Velta Sisojeva (1935).

24. aprīlī pēc ilgas cīņas ar slimību 76 gadu 
vecumā mūžībā devies bijušais Ķekavas pa-
gasta pašvaldības deputāts un priekšsēdē-
tājs (1992.–1993.) Pēteris Priede  – Latvijas 
un Ķekavas novada patriots, aktīvs Atmodas 
laika neatkarības kustības dalībnieks. 
Savu darba mūžu Ķekavas novadam Pēteris 
veltījis, uzsākot darba gaitas atbildīgos ama-
tos – vispirms 1968. gadā putnu fabrikā „Ķe-
kava” un no 1979. gada līdz pat aiziešanai 
pensijā 2010.  gadā VAS „Latvenergo” Cen-
trālo elektrisko tīklu Ķekavas filiālē.
Pēteris Priede bija cilvēks ar augstu atbil-
dības sajūtu, zelta rokām un gudru galvu. 

Sadzīvē vienkāršs, atsaucīgs un izpalīdzīgs. 
Ģimenē  – mīlošs vīrs, tēvs, vectēvs un vec-
vectēvs. Senie grieķi būtu teikuši: „Dievi viņu 
bija novēlējuši cilvēkiem!”
Savu artavu Ķekavas novada vēsturē Pēteris 
Priede atstājis arī kā viens no Ķekavas un Bor-
desholmas pašvaldības Vācijā sadraudzības 
dibinātājiem 1993. gadā un aktīvs Ķekavas un 
Bordesholmas draudzības biedrības biedrs.
Visdziļākā līdzjūtība Pētera Priedes tuvinie-
kiem! 

Ķekavas un  
Bordesholmas draudzības biedrība

sia „Ķekavas sadzīves seRvisa 
centRs” Paziņo PaR šādu kustamu 
mantu atsavināšanu Rakstiskā 
izsolē aR augšuPejošu soli:

5 transportlīdzeklis VW Caddy (reģistrā-
cijas numurs HL 8906)  – nosacītā cena 
1800  eiro, nodrošinājums 180 eiro, izso-
les solis 50 eiro; izsole notiks 2020. gada 
27. maijā plkst. 13.00;

5 transportlīdzeklis VW Caddy (reģistrā-
cijas numurs JL 8302)  – nosacītā cena 
1500  eiro, nodrošinājums 150 eiro, izso-
les solis 50 eiro; izsole notiks 2020. gada 
27. maijā plkst. 13.15;

5 transportlīdzeklis VW Transporter (reģis-
trācijas numurs HF 5324)  – nosacītā cena 
1600 eiro, nodrošinājums 160 eiro, izso-
les solis 50 eiro; izsole notiks 2020. gada 
27. maijā plkst. 13.30;

5 transportlīdzeklis Mercedes Benz 1217 
(automašīna ar autopacēlāja torni 15 m; 
reģistrācijas numurs PO 4979)  – nosacītā 
cena 3800 eiro, nodrošinājums 380  eiro, 
izsoles solis 100 eiro; izsole notiks 
2020. gada 27. maijā plkst. 13.45.

Visas izsoles notiks SIA „Ķekavas sadzīves 
servisa centrs” telpās Ausekļu ielā 10, Ķe-
kavā, kur izsolāmās mantas var apskatīt, ie-
priekš zvanot uz tālruņa numuru 26536252.
Ar izsoles noteikumiem iespējams iepazīties 
tīmekļvietnē kssc.kekava.lv vai saņemt elek-
troniski vai personīgi SIA „Ķekavas sadzīves 
servisa centrs”.
Pieteikumus līdz izsoles sākumam iesniedz 
personīgi vai nosūta pa pastu SIA „Ķekavas 
sadzīves servisa centrs” (adrese: Ausekļu 
iela 10, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas 
novads, LV-2123; darba laiks: darbdienās 
no plkst.  8.00 līdz 17.00, pārtraukums no 
plkst. 12.00 līdz 13.00).
Pretendentam pirms pieteikuma iesniegšanas 
jāiemaksā nodrošinājums ar pārskaitījumu 
SIA „Ķekavas sadzīves servisa centrs” (vieno-
tais reģistrācijas Nr. 40003525725, norēķinu 
konts Nr. LV92UNLA0003001609441, banka: 
AS „SEB banka”, bankas kods UNLALV2X) ar 
atzīmi „Kustamās mantas (nosaukt attiecīgo 
kustamo mantu) izsoles nodrošinājums”.
Samaksa par nosolīto kustamo mantu vei-
cama eiro vienas nedēļas laikā no izsoles 
dienas.

dzimtsaRakstu nodaļā 2020. gada aPRīlī

in memoRiam

izsoles

2020. gada 6. aPRīlī 
Ķekavas novada domes ārkārtas sēdē tika 
izskatīti divi jautājumi:
5 par bērnu ēdināšanu ārkārtējās situācijas 

laikā;
5 par Ķekavas novada pašvaldības saistošo 

noteikumu „Grozījumi Ķekavas novada paš-
valdības 2016. gada 8. decembra saistoša-
jos noteikumos Nr.  22/2016 „Sociālā palī-
dzība Ķekavas novadā”” apstiprināšanu. 

9. aPRīlī
Domes ārkārtas sēdē tika lemts par vecāku  
līdzfinansējuma maksas samazināšanu Ķeka-
vas novada pašvaldības profesionālās ievirzes 
izglītības iestādēs ārkārtējās situācijas laikā.

23. aPRīlī 
Domes sēdē tika izskatīti 12 jautājumi:
5 par grozījumiem saistošajos noteikumos 

Nr. 10/2017 „ Par kārtību bērnu reģistrā-
cijai un uzņemšanai 1. klasē Ķekavas no-
vada pašvaldības dibinātajās vispārējās 
izglītības iestādēs”;

5 par zemesgabala Pauguru ielā 8, Ķekavā, 
Ķekavas pagastā, piešķiršanu nomā J.K.; 

5 par zemes piešķiršanu nomā A.S. uz daļu 
no pašvaldības nekustamā īpašuma Rīgas 
ielā 40, Ķekavā, Ķekavas pagastā; 

5 par zemes piešķiršanu nomā Ļ.S. uz daļu no 
pašvaldības nekustamā īpašuma „Centra 
masīvs” Daugmalē, Daugmales pagastā; 

5 par 2011.  gada 7.  aprīļa lauku apvidus 
zemes nomas līguma Nr. 21-19/11/50 ter-
miņa pagarināšanu;

5 par būves atrašanās vietas saskaņošanu 
Urbāna ielā 6, Baložos; 

5 par Ķekavas novada pašvaldības sadarbī-
bu grantu programmas „(ie)dvesma” īste-
nošanai; 

5 par detālplānojuma „Titurgas iela 31” atkār-
totu grozījumu izstrādes uzsākšanu nekusta-
majam īpašumam Titurgas ielā 33, Baložos;

5 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-
sākšanu nekustamo īpašumu Zaļajā ielā 4 
un „Zaļā iela” Baložos robežu pārkārtoša-
nai (strītbola laukuma izveidei); 

5 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-
sākšanu nekustamajos īpašumos „Vēzīši”, 
„Melnupi”, „Mellupi” un „Mellupi-1”, Ķeka-
vas pagastā; 

5 par zemes ierīcības projekta apstiprinā-
šanu nekustamajam īpašumam Rāmavas 
ielā 39, Rāmavā, Ķekavas pagastā; 

5 par E.P. apstrīdēšanas iesnieguma norai-
dīšanu.

27. aPRīlī
Domes ārkārtas sēdē tika lemts par pilnva-
rojumu parakstīt projektēšanas un būvdarbu 
līgumu par pirmsskolas izglītības iestādes 
„Ieviņa” piebūvi Ķekavā un projektēšanas 
līgumu par jaunas pirmsskolas izglītības ies-
tādes ēku Baložos.

dome lēma

Ķekavas novadā veikti grants ceļu sakārtošanas darbi
Līdz ar pavasara iestāšanos pašvaldība 
uzsāka grants ceļu sakārtošanas 
darbus  – aprīlī ir veikta ceļu seguma 
virskārtas līdzināšana un virsējās kārtas 
noklāšana ar putekļus absorbējošu 
materiālu.

Lai iegūtu iespējami labāku rezultātu, ceļš 
pirms apstrādes ar putekļu absorbentu tiek 
nogreiderēts, kā arī samitrināts. 
Izmantotais putekļus absorbējošais materiāls 
ir kalcija hlorīds CaCl2 – balta pulverveida vie-

la, kas viegli absorbē mitrumu. To plaši izman-
to gan rūpniecībā un medicīnā, gan arī kā pār-
tikas piedevu. Kalcija hlorīda īpašība absorbēt 
mitrumu no atmosfēras gaisa veicina putekļu 
veidošanās apspiešanu. Kalcija hlorīds var 
iesūkties ceļa virsmā 7–10 cm dziļumā, līdz-
svarojot mitruma līmeni tā, ka mitrums paliek 
ceļa augšējā slānī. Kalcija hlorīda šķīdums, ko 
izmanto ceļu apstrādei, nav kairinošs ādai un 
elpošanas ceļiem.

Īpašumu pārvalde

Ķekavas Mūzikas skola 
uzņem jaunus  audzēkņus!

Reiz pierimst visčaklākās rokas
Un nespēj vairs visu veikt.
Tad ejam ar noliektu galvu

Pēdējās ardievas teikt.

Mūžības ceļos aizsaukts bijušais Ķekavas pagasta pašvaldības priekšsēdētājs un deputāts  
Pēteris Priede. Izsakām visdziļāko līdzjūtību ģimenei un tuviniekiem!

Ķekavas novada pašvaldība 

Es aizeju un tomēr palieku – 
Gan baltā saulē, gan zilajā jūrā,

Gan šalcošā vējā –
Es esmu pie jums.

(Ā. Elksne) 

Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem, Pēteri Priedi mūžībā aizvadot!

Gunta un Aigars Evardsoni 

Ķekavas Mūzikas skola 
2020./2021. mācību gadā aicina 
mācīties šādās profesionālās 
ievirzes izglītības  programmās:
5 no septiņu gadu vecuma – klavieru, vijo-

les un čella spēle, kora klase;
5 no septiņu līdz divpadsmit gadu vecu-

mam – akordeona, ģitāras, kokles, sakso-
fona, flautas, klarnetes, trompetes, mež-
raga un sitaminstrumentu spēle;    

5 no  sešu gadu vecuma  – sagatavošanas 
(pirmsskolas) klase.

Vietu skaits katrā specialitātē tiek precizēts 
uz konsultāciju laiku.

Nepieciešamie dokumenti
Uzņemšanai 1. klasē: 
5 iesniegums (veidlapa pieejama skolas 

mājaslapā);
5 audzēkņa dzimšanas apliecība (kopija);
5 fotogrāfija (3×4 cm).
Uzņemšanai sagatavošanas klasē:
5 iesniegums (veidlapa pieejama skolas 

mājaslapā).
Iesniegumus aicinām sūtīt elektroniski uz 
e-pasta adresi kekavas.muzikasskola@kekava.lv  
līdz 1. jūnijam.
Informācija par konsultāciju un iestājeksā-

menu laikiem tiks nosūtīta uz iesniegumā 
norādīto e-pasta adresi.
Skolas adrese: Skolas iela 3, Ķekava, Ķeka-
vas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123
E-pasta adrese: kekavas.muzikasskola@keka-
va.lv.
Tīmekļa vietne: muzika.kekava.lv.
Informācija par uzņemšanu un līdzfinan-
sējuma noteikumi pieejami skolas mājas-
lapā. 
Jautājumu gadījumā zvanīt uz tālruņa nu-
muru 27333799.

aR Putekļu absoRbentu aPstRādātie ceļi un ielas

5 Autoceļi: P85–Vecvildes, P85–Katlapi, 
P89–Mieriņi–novada robeža, V6–A7, A5–
V6 (Vilciņi), Zariņi–Aizputi–Misas kanāla 
ceļš, V6–Mežsētas, V7–Meža Pinči, Ratnie-
ki–Dzintari–V7, A7–Skujenieki, A7–Dzelz-
kalni, A7–Vāveres, A7–Bērzloku ceļš, A7–
Jaundūmiņi, V27–Egles;

5 Daugmalē: Bērzes upes, Pilskalna, Siltumnī-
cu, Bēgļu, Raģu, Drunku un Robežnieku ceļš;

5 Krogsilā: Vīteņu un Rēderu iela;
5 Odukalnā: Avotu, Graudu, Kalmju, Kārklu, 

Lejas, Meža, Mētru, Niedru, Platā, Saules, 
Smilgu un Vārpu iela; 

5 Vimbukrogā: Zvejnieku, Kļavu, Pūpolu, 
Dīķa un Rīgas iela;

5 Alejās: Akotu, Upes un Upeslīču iela;
5 Katlakalnā: Tulpju, Bērzu, Krizantēmu, 

Rožu un Naudītes iela;
5 Ķekavā: Kuršu, Druvas, Sargu, Mednieku, 

Zaķu, Zāles, Nākotnes, Celtnieku un Vana-
dziņu iela;

5 Baložos: Meža, Dārza, Šķūņu, Titurgas, Eze-
ru un Saulgriežu iela, Zaļumu prospekts;

5 Valdlaučos: Mazā Rāmavas iela;
5 Krustkalnos: Zālītes, Sūnu un Kartupeļu 

iela.
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noRmatīvie akti

saistošie noteikumi nR. 9/2020
„gRozījumi Ķekavas novada Pašvaldības 2016. gada 8. decembRa 

saistošajos noteikumos nR. 22/2016 „sociālā Palīdzība Ķekavas novadā””

Apstiprināti
ar Ķekavas novada domes 2020. gada 12. marta sēdes 

lēmumu Nr. 9 (protokols Nr. 8) 
Izdoti saskaņā ar 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības
 likuma 3. panta 1.1, 2. un 3. daļu, 33. panta 2. daļu, 

35. panta 3. un 4. daļu

Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2016. gada 8. decembra saistošajos noteikumos Nr. 22/2016 
„Sociālā palīdzība Ķekavas novadā”, apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2016. gada 8. de-
cembra sēdes lēmumu Nr. 4, 1.§ (protokols Nr. 33.), šādus grozījumus:
1. Izteikt saistošo noteikumu 19. punkta otro teikumu šādā redakcijā:
 „Iesniegumu var iesniegt  arī elektroniskā veidā, ja tas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir 

parakstīts ar elektronisko parakstu, vai izteikt mutvārdos valsts valodā.”
2. Izteikt saistošo noteikumu 38.2. apakšpunktu šādā redakcijā:
 „38.2. pārtikas produkti ne biežāk kā reizi sešos mēnešos (trūcīgām un krīzes situācijā nonāku-

šām ģimenēm (personām)) – 1,50 eiro apmērā dienā, apmaksājot pārtikas produktus atbilstoši 
darba dienu skaitam.” 

3. Izteikt saistošo noteikumu 38.3. apakšpunktu šādā redakcijā:
 „38.3. pārtikas produkti ne biežāk kā reizi sešos mēnešos maznodrošinātam atsevišķi dzīvojo-

šam pensionāram vai maznodrošinātai atsevišķi dzīvojošai personai ar I vai II grupas invalidi-
tāti – 1,50 eiro apmērā dienā, apmaksājot pārtikas produktus atbilstoši darba dienu skaitam.” 

4. Papildināt saistošos noteikumus ar 38.3.1 apakšpunktu šādā redakcijā:
 „38.3.1 Ja iesniegums par pārtikas produktu piešķiršanu tiek iesniegts pēc mēneša 20. datu-

ma, pārtikas produkti tiek piešķirti nākamajā mēnesī.”
5. Izteikt saistošo noteikumu 38.6. apakšpunktu šādā redakcijā:
 „38.6. ikmēneša apkures maksājumu pabalsts no 1. novembra līdz 30. aprīlim, no personas 

iesnieguma saņemšanas mēneša pirmās dienas spēkā esoša trūcīgas/maznodrošinātas ģime-
nes (personas) statusa laikā tiek piešķirts šādā apmērā un kārtībā:”

6. Svītrot saistošo noteikumu 38.6.1. apakšpunktu.
7. Izteikt saistošo noteikumu 38.6.2. apakšpunktu šādā redakcijā:
 „38.6.2. pabalstu apmaksā līdz 30 m2 no apkurināmās platības:”
8. Papildināt saistošos noteikumus ar 38.11. apakšpunktu ar apakšpunktiem šādā redakcijā:

„38.11. pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai, kuru piešķir klientam  individu-
ālās sociālās rehabilitācijas procesā, lai novērstu vai mazinātu invaliditātes, darbnespējas, ve-
selības traucējumu, atkarības, vardarbības vai citu faktoru izraisītās negatīvās sociālās sekas 
klienta dzīvē un nodrošinātu klienta sociālā statusa atgūšanu un viņa iekļaušanos sabiedrībā:
38.11.1. tiesības saņemt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai ir tad, ja klients 
atbilst vienam no šādiem kritērijiem:
38.11.1.1. klients ir maznodrošināta vai trūcīga ģimene (persona);
38.11.1.2. klienta ienākumu līmenis mēnesī nepārsniedz divu Latvijas Republikā noteikto mi-
nimālo mēneša darba algu summu pirms nodokļu nomaksas;
38.11.2. Sociālais dienests pēc klienta individuālo vajadzību un resursu izvērtēšanas izstrādā 
klienta individuālo sociālās rehabilitācijas plānu;
38.11.3. pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai  vienai personai piešķir līdz 300 
eiro kalendārajā gadā;
38.11.4. pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai pārskaita pakalpojumu sniedzē-
jam.”

Sēdes vadītāja
V. Baire

saistošie noteikumi nR. 7/2020
„gRozījumi Ķekavas novada Pašvaldības 2010. gada 23. sePtembRa 

saistošajos noteikumos nR. 29/2010 „PaR vizuālās infoRmācijas izvietošanu 
Publiskās vietās Ķekavas novadā””

Apstiprināti
ar Ķekavas novada domes 

2020. gada 27. februāra sēdes lēmumu Nr. 1 (protokols Nr. 7)
Izdoti saskaņā ar 

likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 7. punktu,
 Reklāmas likuma 7. panta trešo daļu 

un Ministru kabineta 2012. gada 30. oktobra noteikumu Nr. 732
 „Kārtība, kādā saņemama atļauja reklāmas izvietošanai publiskās vietās 

vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu” 28. un 45. punktu

1. Izdarīt Ķekavas novada domes 2010. gada 23. septembra saistošajos noteikumos Nr. 29/2010 
„Par vizuālās informācijas izvietošanu publiskās vietās Ķekavas novadā” šādus grozījumus:
1.1.  izteikt norādi uz saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatu šādā redakcijā:
  „Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 7. punktu, Reklāmas li-

kuma 7. panta trešo daļu un Ministru kabineta 2012. gada 30. oktobra noteikumu Nr. 732 
„Kārtība, kādā saņemama atļauja reklāmas izvietošanai publiskās vietās vai vietās, kas vēr-
stas pret publisku vietu” 28. un 45. punktu”;

1.2.  aizstāt saistošo noteikumu 17. punktā vārdus „telpiskās plānošanas daļa” ar vārdiem „par 
attīstību un būvniecību atbildīgā struktūrvienība”;

1.3.   izteikt saistošo noteikumu 20. punktu šādā redakcijā:
  „20. Par šo saistošo noteikumu neievērošanu juridiskām un fiziskām personām var tikt 

piemērots naudas sods: 
   20.1. par vizuālās informācijas uzstādīšanu, nesaskaņojot ar pašvaldību, līdz 70 naudas 

soda vienībām; 
  20.2. par vizuālās informācijas nenoņemšanu pēc atļautā termiņa beigām līdz 14 naudas 

soda vienībām; 
  20.3. par īslaicīgas informācijas izvietošanu šim nolūkam neatļautās vietās līdz 7 naudas 

soda vienībām.”;
1.4. papildināt saistošos noteikumus ar 20.1 punktu šādā redakcijā:
  „20.1 Administratīvā pārkāpuma procesa ietvaros pieņemtos lēmumus var pārsūdzēt Ad-

ministratīvās atbildības likumā noteiktajā kārtībā.”;
1.5. papildināt saistošos noteikumus ar 20.2 punktu šādā redakcijā:
  „20.2 Šo noteikumu izpildi kontrolē un administratīvā pārkāpuma procesu par šo noteiku-

mu pārkāpšanu veic Reģionālās pašvaldības policijas amatpersonas, kā arī Ķekavas nova-
da domes pilnvarotās institūcijas vai amatpersonas un citu valsts iestāžu amatpersonas, 
kuras ir pilnvarotas to darīt.”.

2. Šo saistošo noteikumu 1.3. apakšpunkts, 1.4. apakšpunkts un 1.5. apakšpunkts stājas spēkā 
vienlaikus ar Administratīvās atbildības likuma spēkā stāšanos, 1.1. apakšpunkts un 1.2. apakš-
punkts stājas spēkā likuma „Par pašvaldībām” 45. pantā noteiktajā kārtībā.

Domes priekšsēdētāja
V. Baire

saistošie noteikumi nR. 8/2020
„gRozījumi Ķekavas novada Pašvaldības 2010. gada 23. sePtembRa 

saistošajos noteikumos nR. 30/2010 „PaR Pašvaldības nodevu PaR vizuālās 
infoRmācijas izvietošanu Ķekavas novada teRitoRijā””

Apstiprināti
ar Ķekavas novada domes 2020. gada 27. februāra sēdes

lēmumu Nr. 2 (protokols Nr. 7)
Izdoti saskaņā ar 

likuma „Par nodokļiem un nodevām” 
10. panta trešo daļu, 12. panta pirmās daļas 7. punktu

 un Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 480 
„Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 

12. punktu un 16.1 apakšpunktu

1. Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2010.  gada 23.  septembra saistošajos noteikumos 
Nr. 30/2010 „Par pašvaldības nodevu par vizuālās informācijas izvietošanu Ķekavas novada 
teritorijā” šādus grozījumus:
1.1. izteikt norādi uz saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatu, šādā redakcijā:
   „Izdoti saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 10. panta trešo daļu, 12. panta 

pirmās daļas 7.  punktu un Ministru kabineta 2005.  gada 28.  jūnija noteikumu Nr.  480 
„Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 12. punktu un 
16.1 apakšpunktu”; 

1.2.  aizstāt saistošo noteikumu 7.2. punktā vārdus „Telpiskās plānošanas daļa” ar vārdiem „par 
attīstību un būvniecību atbildīgā struktūrvienība”;

1.3. svītrot 8. punktā vārdus „pašvaldības kasē vai”.
2. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā likuma „Par pašvaldībām” 45. pantā noteiktajā kārtībā.

Domes priekšsēdētāja
V. Baire

saistošie noteikumi nR. 12/2020
„gRozījumi Ķekavas novada Pašvaldības 2016. gada 8. decembRa 

saistošajos noteikumos nR. 22/2016 „sociālā Palīdzība Ķekavas novadā””

Apstiprināti
ar Ķekavas novada domes 2020. gada 6. aprīļa ārkārtas sēdes 

lēmumu Nr. 2 (protokols Nr. 12) 
Izdoti saskaņā ar 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35. panta trešo un ceturto daļu,
Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta pirmo prim, otro un trešo daļu, 33. panta otro daļu

Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2016. gada 8. decembra saistošajos noteikumos Nr. 22/2016 
„Sociālā palīdzība Ķekavas novadā” šādus grozījumus:
  papildināt saistošos noteikumus ar 38.9.1, 38.9.2 un 38.9.3 apakšpunktu šādā redakcijā:
„38.9.1 ģimenei (personai), kura ārkārtējās situācijas dēļ nespēj nodrošināt savas pamatvajadzī-
bas, laikā kamēr visā valstī ir izsludināta ārkārtējā situācija sakarā ar Covid-19 izplatību un vienu 
kalendāra mēnesi pēc ārkārtējās situācijas beigām, piešķir pabalstu krīzes situācijā 80 eiro mē-
nesī katram ģimenes loceklim;
38.9.2 lai saņemtu šo noteikumu 38.9.1 punktā paredzēto pabalstu, personai Sociālajā dienestā 
jāiesniedz iesniegums un dokumenti, kuri apliecina krīzes situācijas iestāšanās faktu;
38.9.3 šo noteikumu 38.9.1 punktā paredzēto pabalstu pārskaita uz pabalsta pieprasītāja iesnie-
gumā norādīto kredītiestādes kontu.”

Sēdes vadītāja
V. Baire

Visā Latvijā izsludināts meža 
ugunsnedrošais laika posms
Valsts meža dienests ar 24. aprīli noteicis meža ugunsnedrošā laika posma sākumu 
visā valsts teritorijā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta Ugunsdrošī-
bas noteikumu 423.  punktu meža uguns-
nedrošajā laikā aizliegts:
5 kurināt ugunskurus mežā un purvos, 

izņemot īpaši ierīkotas vietas, kas nepie-
ļauj uguns izplatīšanos ārpus šīs vietas;

5 atstāt ugunskurus bez uzraudzības. 
Ugunskura vietu atstāj, kad uguns no-
dzēsta un gruzdēšana pilnīgi beigusies;

5 nomest mežā, purvos vai uz tos šķērsojo-
šiem ceļiem degošus vai gruzdošus sērko-
ciņus, izsmēķus un citus priekšmetus;

5 veikt mežā un purvos spridzināšanas 
darbus un organizēt šaušanas nodarbī-
bas, izņemot atbilstoši ierīkotas vietas;

5 medībās un šaušanas nodarbībās mežā 
un purvos lietot trasējošas lodes, deglo-
des un prapjus no viegli uzliesmojoša un 
gruzdēt spējīga materiāla;

5 braukt ar mehāniskajiem transportlī-
dzekļiem pa mežu un purviem ārpus ce-
ļiem, izņemot gadījumus, ja tas nepiecie-
šams ugunsgrēka dzēšanai, palīdzības 
sniegšanai nelaimes gadījumos un meža 
apsaimniekošanai;

5 ekspluatēt mežā, purvos vai uz tos šķēr-
sojošiem ceļiem transportlīdzekļus un 

citus mehānismus ar bojātu iekšdedzes 
dzinēja gāzu izplūdes sistēmu;

5 bez saskaņošanas ar Valsts meža die-
nesta mežniecību veikt jebkuru dedzi-
nāšanu, kas, radot dūmus, var maldināt 
uguns novērošanas darba veicējus.

Meža ugunsnedrošajā laika posmā dedzināt 
ciršanas atlikumus atļauts tikai ar Valsts meža 
dienesta mežziņa ikreizēju rakstisku atļauju.
Papildus minētajam saskaņā ar Ugunsdro-
šības un ugunsdzēsības likuma 10.1 pantu 
meža īpašniekam (valdītājam) ir pienā-
kums nodrošināt ugunsdrošības prasību 
ievērošanu mežā, kā arī pēc Valsts meža 
dienesta amatpersonu pieprasījuma veikt 
meža ugunsgrēka vietas uzraudzību pēc 
meža ugunsgrēka likvidācijas.
Meža degšanas gadījumā lūdzam zvanīt:
5 Rīgas reģionālās virsmežniecības opera-

tīvajam dežurantam uz tālruņa numuru 
20290468;

5 meža uguns apsardzības inženierim uz 
tālruņa numuru 29358889;

5 Valsts ugunsdzēsības un glābšanas die-
nestam uz tālruņa numuru 112. 

Valsts meža dienests
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teRitoRijas Plānojums

Apstiprināts jaunais Ķekavas novada teritorijas plānojums
Ķekavas novada dome ir apstiprinājusi jauno Ķekavas novada teritorijas plānojumu, kas ir ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, uz kura pamata tiek 
atļauts attiecīgs apbūves un izmantošanas veids nekustamajos īpašumos. 

Teritorijas plānojuma izstrāde tika uzsākta 
2016. gada decembrī ar mērķi definēt no-
sacījumus nekustamo īpašumu apbūvei un 
noteikt nekustamo īpašumu izmantošanas 
iespējas. Teritorijas plānojuma jaunā redak-
cija tika apstiprināta 2020. gada 2. aprīlī. 
Teritorijas plānojums izstrādāts, pamatojo-
ties uz izstrādes darba uzdevumu, izvērtē-
jot Ķekavas novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģiju līdz 2030.  gadam, spēkā esošo 
novada teritorijas plānojumu, lokālplā-
nojumu un detālplānojumu risinājumus, 
institūciju sniegtos nosacījumus un infor-
māciju, kā arī ņemot vērā teritorijas plāno-
juma izstrādē iesaistīto pašvaldības speciā-
listu un no fiziskām/juridiskām personām 
saņemtos priekšlikumus.

teritorijas plānojuma risinājumu 
apraksts
Teritorijas plānojums sastāv no Teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumiem 
(TIAN), grafiskās daļas un paskaidrojuma 
raksta. Atbilstoši Vides pārraudzības valsts 
biroja lēmumam „Par stratēģiskā ietekmes 
uz vidi novērtējuma procedūras piemēro-
šanu”, teritorijas plānojumam tika piemēro-
ta stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma 
procedūra un tika izstrādāts vides pārskats. 
Teritorijas plānojuma izstrāde veikta Teri-
torijas attīstības plānošanas informācijas 
sistēmas (TAPIS) vidē, ievērojot Ministru 
kabineta 2013.  gada 30.  aprīļa noteikumos 
Nr. 240 „Vispārīgie teritorijas plānošanas, 
izmantošanas un apbūves noteikumi” no-
teiktās vienotās normas teritorijas attīstības 
plānošanai, izmantošanai un apbūvei.
Teritorijas plānojumā noteikta teritorijas 
perspektīvā izmantošana, ietverot funk-
cionālo zonējumu, transporta infrastruk-
tūras un inženiertīklu attīstību, publiskās 
apbūves un publiskās ārtelpas attīstību, ra-
žošanas attīstību, lauku teritoriju attīstību, 
dabas un kultūras mantojuma saglabāša-
nu, drošības, veselības un higiēnas prasī-
bas (t.sk. nosakot un attēlojot aizsargjoslas 
saskaņā ar Aizsargjoslu likumu). Teritorijas 
plānojuma izstrādes gaitā:
5 izvērtēti spēkā esošie teritorijas plānoju-

mi, lokālplānojumi un detālplānojumi;
5 precizētas ciemu robežas;
5 noteikti un pārskatīti aizsargjoslu platumi, 

piemēram, ķīmiskā aizsargjosla ap ūdens 
ņemšanas vietām, applūstošā teritorija u.c.;

5 noteiktas esošās apbūves individuāli no-
teiktās būvlaides atsevišķās zemes vienībās;

5 noteiktas teritorijas ar īpašiem noteiku-
miem (TIN), piemēram, publisks pieejas 
punkts publisko ūdeņu teritorijai (TIN11), 
sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu teritorija (TIN13), paaugstināta trokš-
ņu līmeņa teritorija (TIN14), Daugavas 
krasta ainava (TIN51), perspektīvo ielu un 
ceļu attīstības teritorija (TIN73) u.c.;

5 attēloti esošie un plānotie pievienojumi 
valsts autoceļiem;

5 risināti citi teritorijas plānojuma izstrā-
des uzdevumi.

Ar funkcionālā zonējuma palīdzību tiek 
parādītas un reizē nodalītas konkrētās te-
ritorijas dažādu vietu atšķirīgās funkcijas, 

strukturālās un arī vizuālās pazīmes jeb 
dažādās izmantošanas.
Novada funkcionālais zonējums un teri-
torijas ar īpašiem noteikumiem attēlotas 
teritorijas plānojuma grafiskās daļas kartē 
„Funkcionālais zonējums, apgrūtinājumi 
un aprobežojumi”, bet katras zonas atļautā 
izmantošana, jaunveidojamo zemes vienī-
bu minimālās platības un apbūves para-
metri noteikti Teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumos.  

sabiedrības iesaiste teritorijas 
plānojuma izstrādē
Lai nodrošinātu novada iedzīvotāju un 
uzņēmēju iesaisti un sabiedrības viedokļa 
uzklausīšanu teritorijas plānojuma izstrā-
des gaitā, 2017. gada februārī un martā tika 
rīkotas informatīvās sapulces par teritorijas 
plānojuma izstrādes procesu un sabiedrības 
iesaistīšanās iespējām, bet 2018. gada febru-
ārī un martā darbnīcas, lai iepazīstinātu ar 
teritorijas plānojuma darba redakciju. 
Teritorijas plānojumam tika izstrādātas 
divas redakcijas, kuras publiskajai apsprie-
šanai tika nodotas attiecīgi no 2019.  gada 
18.  marta līdz 29.  aprīlim (organizējot as-
toņas publiskās apspriešanas sanāksmes) 
un no 2019. gada 19. novembra līdz 18. de-
cembrim (organizējot četras publiskās ap-
spriešanas sanāksmes).
Teritorijas plānojuma izstrādes gaitā sa-
ņemti 668 iesniegumi ar priekšlikumiem 
un/vai iebildumiem pret plānojuma risinā-
jumiem, kas liecina par augstu sabiedrības 
aktivitāti un vēlmi iesaistīties novada attīs-
tības plānošanā, kā arī savas dzīves vides 
veidošanā. Priekšlikumi un/vai iebildumi 
izteikti, piemēram, par:
5 funkcionālo zonējumu – konkrētos īpa-

šumos; rūpnieciskās apbūves teritorijām 
(R un R1) Valdlaučos, Rāmavā un Katla-
kalnā; mežu teritorijām (M) un plānoto 
apbūvi teritorijās, kurās dabā ir meži, 
Baložu pilsētas teritorijā;

5 Teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumiem (TIAN)  – konkrētu funk-
cionālo zonu apbūves parametriem; 
prasībām buferzonu parametriem starp 
dažādām funkcionālajām zonām; prasī-
bām zemes dalīšanai;

5 transporta infrastruktūras risinājumiem – 
perspektīvo ielu un ceļu attīstības teritori-
jas (TIN73) un transporta infrastruktūras 
teritorijas (TR) precizēšanu. 

Ar saņemto iesniegumu apkopojumu ie-
spējams iepazīties pie teritorijas plānojuma 
izstrādes materiāliem („Saņemto priekšliku-
mu kopsavilkums Ķekavas novada teritori-
jas plānojuma izstrādei”, „Saņemto priekš-
likumu kopsavilkums  – Ķekavas novada 
teritorijas plānojuma publiskā apspriešana” 
un „Saņemto priekšlikumu kopsavilkums – 
Ķekavas novada teritorijas plānojuma piln-
veidotās redakcijas publiskā apspriešana”).

institūciju nosacījumi un atzinumi 
teritorijas plānojuma izstrādei
Institūcijas un kaimiņu pašvaldības sniedza 
nosacījumus vai informāciju teritorijas plā-
nojuma izstrādei, kā arī atzinumus par izstrā-

dātajām teritorijas plānojuma redakcijām, 
kas tika nodotas publiskajām apspriešanām. 
Ar apkopojumiem iespējams iepazīties pie 
teritorijas plānojuma izstrādes materiāliem 
(„Pārskats par institūciju nosacījumiem”, 
„Pārskats par institūciju atzinumiem – 1. re-
dakcija” un „Pārskats par institūciju atzinu-
miem – pilnveidotā redakcija”). 
Par izstrādāto vides pārskatu ir saņemts 
Vides pārraudzības valsts biroja atzinums, 
kurā secināts, ka teritorijas plānojuma vi-
des pārskats kopumā atbilst normatīvo 
aktu prasībām. Lai konstatētu teritorijas 
plānojuma īstenošanas radīto tiešo vai 
netiešo ietekmi uz vidi, pašvaldībai, iz-
mantojot valsts vides monitoringa un citus 
pieejamos datus, divas reizes plānošanas 
periodā (2026. gadā un 2032. gadā) būs 
jāizstrādā monitoringa ziņojums un jāie-
sniedz tas Vides pārraudzības valsts birojā.

teritorijas plānojuma piemērošanas 
process
Ķekavas novada dome 2020. gada 2. aprīlī ir 
pieņēmusi lēmumu Nr. 7 „Par Ķekavas no-
vada teritorijas plānojuma apstiprināšanu” 
(protokols Nr. 11) un pieņēmusi saistošos 
noteikumus Nr. 11/2020 „Ķekavas novada te-
ritorijas plānojuma Teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”. 
Saistošie noteikumi, ar kuriem apstiprināts 
Ķekavas novada teritorijas plānojums, stājas 
spēkā nākamajā dienā pēc attiecīga paziņoju-
ma publicēšanas oficiālajā izdevumā „Latvijas 
Vēstnesis” (publicēts 2020. gada 7. aprīlī).  Sais-
tošo noteikumu īstenošanu var uzsākt ar die-
nu, ko noteiks par teritorijas attīstības plāno-
šanu atbildīgā ministrija Teritorijas attīstības 
plānošanas likumā noteiktajā kārtībā. 

Ar apstiprināto teritorijas plānojuma re-
dakciju, izstrādes materiāliem un vides 
pārskatu var iepazīties:
5 Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa viet-

nes www.kekavasnovads.lv sadaļā „Attīstī-
ba” – „Teritorijas plānojumi” – „Izstrāde”;

5 Latvijas ģeotelpiskās informācijas por-
tāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas 
attīstības plānošana”;

5 Ķekavas novada pašvaldības Attīstī-
bas un būvniecības pārvaldē Gaismas 
ielā  19, k.9-1, Ķekavā (50.  darba vieta, 
tālr. nr. 27841097, 67936019). 

Teritorijas plānojuma un vides pārskata 
projekta izstrādātājs ir SIA „Metrum” (ad-
rese: Ģertrūdes iela 47-3, Rīga, LV-1011;  
www.metrum.lv). Teritorijas plānojuma iz-
strādes vadītāja no SIA „Metrum” puses ir 
Māra Kalvāne (tālr. nr. 27014811). 
Saistošie noteikumi, ar kuriem apstipri-
nāts teritorijas plānojums, nav īstenojami 
tikmēr, kamēr nav pabeigtas Teritorijas 
attīstības plānošanas likuma 27.  panta 
trešajā daļā minētās darbības un tiek sa-
ņemta par teritorijas attīstības plānošanu 
atbildīgās ministrijas vēstule, kurā noteik-
ta diena, kad pašvaldība var uzsākt attie-
cīgo saistošo noteikumu īstenošanu. Līdz 
tam tiks piemēroti spēkā esošie teritorijas 
plānojumi:
5 Ķekavas novada Baložu pilsētas teritori-

jas plānojums 2008.–2020. gadam;
5 Ķekavas novada Daugmales pagasta te-

ritorijas plānojums 2007.–2019. gadam ar 
2009. gada grozījumiem;

5 Ķekavas novada Ķekavas pagasta terito-
rijas plānojums 2009.–2021. gadam.

Attīstības un būvniecības pārvalde

Paziņojums PaR detālPlānojuma „tituRgas iela 31” gRozījumu uzsākšanu 
nekustamajā īPašumā tituRgas ielā 33, baložos, Ķekavas novadā

Ķekavas novada dome 2020. gada 23. aprīlī pieņēmusi lēmumu „Par detālplānojuma „Titur-
gas iela 31” grozījumu izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam Titurgas ielā 33, Balo-
žos, Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma grozījumu izstrādes mērķis – paredzēt izmantošanas veidus „Veselības aiz-
sardzības iestāžu apbūve” (12008), „Biroju ēku apbūve” (12001), „Tirdzniecības un/vai pakal-
pojumu objektu apbūve” (12002) un „Labiekārtota publiskā ārtelpa” (24001).
Detālplānojuma grozījumu izstrādes ierosinātājs ir privātpersona.
Detālplānojuma grozījumu izstrādes vadītāja – Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būv-
niecības pārvaldes teritorijas plānotāja Gita Rengarte (tālr. nr. 27888793).
Papildu informācija – pašvaldības tīmekļvietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpis-
kās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

Paziņojums
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reģistrācijas nr. 000702385. iznāk vienu reizi mēnesī. 
tirāža: 11 000 eksemplāru.
redakcijas adrese: Ķekava, Ķekavas novads, gaismas iela 19, k. 9, lv–2123.
redaktore: vineta vītoliņa. tālrunis: 67936044. e-pasta adrese: avize@kekava.lv.
datorsalikums: sia „rīgas apriņķa avīze”. iespiests: sia „poligrāfijas grupa Mūkusala”.
izdevumā „Ķekavas novads” publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo  
Ķekavas novada domes viedokli. 
par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Uzņēmēji, amatnieki un mājražotāji var izmantot novada grafisko zīmi
Ķekavas novada uzņēmējiem, 
amatniekiem un mājražotājiem 
ir izveidota individuāla grafiskā 
zīme, kuru veido uzraksts „Ķekavas 
novads” un sauklis „Radām”. Šo 
grafisko zīmi, iepriekš saskaņojot 
ar Ķekavas novada pašvaldību, var 
izmantot ikviens novada uzņēmējs, 
lai veidotu produkta vai pakalpojuma 
atpazīstamību un stiprinātu tā 
piederību novadam.  

Grafiskā zīme apliecina, ka produkta vai 
pakalpojuma izcelsmes vieta ir Ķekavas 
novads. Grafiskās zīmes mērķis ir popu-
larizēt Ķekavas novadā radītos produktus 
un sniegtos pakalpojumus, kā arī veicināt 
to atpazīstamību. 
Uzņēmēji var sākt lietot logo pēc Ķekavas 
novada pašvaldības Simbolikas komisijas 
atļaujas saņemšanas. Šī kārtība ir noteikta 
pašvaldības saistošajos noteikumos par Ķe-
kavas novada simboliku.

kā saņemt grafiskās zīmes 
lietošanas atļauju
Persona iesniedz iesniegumu Ķekavas no-
vada pašvaldības Centrālās administrācijas 
klientu apkalpošanas centrā (ārkārtējās si-
tuācijas laikā iesniegumu var ievietot pie 
klientu apkalpošanas centra izvietotajā 
pastkastītē) vai elektroniski (ja iesniegums 
parakstīts ar elektronisko parakstu), nosū-
tot uz Ķekavas novada pašvaldības oficiālo 
e-pasta adresi novads@kekava.lv.
Iesniegumā norāda:
5 iesniedzēja vārdu, uzvārdu (juridiskai 

personai – nosaukumu, reģistrācijas nu-
muru un pilnvarotās vai paraksttiesīgās 
personas vārdu, uzvārdu), adresi, kon-
taktinformāciju – tālruņa numuru, e-pa-
sta adresi;

5 simbolikas lietošanas mērķa un formas 
aprakstu;

5 izstrādājuma nosaukumu, uz kura sim-
bolika tiks lietota;

5 ziņas par plānotajiem ražošanas (izga-

tavošanas) apjomiem un ziņas par laika 
periodu, kurā plānots ražot (izgatavot) 
izstrādājumu;

5 noteikumu 10. punktā minētajam iesnie-
gumam pievienojama krāsaina izstrādā-
juma skice vai etalonmodeļa paraugs.

Ja radīsies nepieciešamība, Simbolikas ko-
misija ir tiesīga pieprasīt iesniedzējam iz-
gatavot etalonmodeli.
Iesniegums par simbolikas lietošanas at-
ļaujas saņemšanu tiek izskatīts ne vēlāk kā 
viena mēneša laikā no iesnieguma saņem-
šanas dienas Ķekavas novada pašvaldībā.
Simboliku drīkst lietot Ķekavas novada 

dome, Ķekavas novada pašvaldības iestā-
des, struktūrvienības un Ķekavas novada 
pašvaldības kapitālsabiedrības. Citos gadī-
jumos simbolikas, tostarp logotipa, izman-
tošana ir jāsaskaņo ar pašvaldību.

Administratīvā pārvalde

latvijā ārkārtējo situāciju pagarina līdz 9. jūnijam 
Covid-19 dēļ izsludinātā ārkārtējā situācija Latvijā pagarināta līdz 9. jūnijam, bet ir mīkstināti iepriekš noteiktie striktie ierobežojumi – atļauta pulcēšanās līdz 25 cilvēku 
lielām grupām, ievērojot divu metru distanci. Ierobežojumu atvieglojumi stājas spēkā no 12. maija. 

Ievērojot prasības, pulcēšanās atļauta gan 
iekštelpās, gan ārtelpās šādos organizētos 
pasākumos: publiskos pasākumos, izņe-
mot sporta pasākumus; sapulcēs, gājienos 
un piketos; organizētu reliģisku darbību 
veikšanai, kā arī privātos pasākumos, izņe-
mot sporta pasākumus. 
Pulcēšanās laikā jāievēro, ka pasākumā 
vienlaikus ir ne vairāk kā 25 cilvēki, tiek 
ievērota distancēšanās. Šie nosacījumi 
tiek attiecināti arī uz privātām iekštelpām 
un ārtelpām. Pasākumiem, kuros apmek-
lētājs piedalās, atrodoties vieglajā trans-
portlīdzeklī, nepiemēro cilvēku skaita ie-
robežojumu.
Pasākuma laiks iekštelpās nevar pārsniegt 
trīs stundas, ārtelpās to neierobežos. Pasā-
kuma organizators nodrošina ierobežoju-
mu ievērošanu un dezinfekcijas līdzekļu 
pieejamību dalībniekiem.
Tāpat nolemts atļaut organizētus spor-
ta treniņus (nodarbības),  ja tajos pulcē-
jās ne vairāk kā 25 personas, nodarbības 
laiks iekštelpās nepārsniedz trīs stundas, 
nodarbību vada sertificēts speciālists, 
personas ievēro savstarpēju divu metru 
distanci. Tāpat, rīkojot sporta nodarbī-
bas, nedrīkst pieļaut, ka pārklājas dažādu 
treniņgrupu plūsmas, un nodarbībās ne-
tiek iesaistītas personas, kas jaunākas par  
septiņiem gadiem.
Valdība arī lēmusi, ka sabiedriskajā trans-
portā obligāta prasība būs deguna un mu-
tes aizsega lietošana.
Tirdzniecības centri būs atvērti arī brīv-
dienās un svētku dienās. Tirgotājiem jo-
projām spēkā ir noteiktais pienākums or-
ganizēt apmeklētāju plūsmu, nodrošinot, 

ka tirdzniecības vietā vienlaicīgi neatrodas 
vairāk kā viens apmeklētājs uz četriem 
kvadrātmetriem. Papildus tirgotājus aicina 
iespēju robežās rūpēties, lai pircējiem būtu 
iespējams ievērot divu metru distanci arī 
tirdzniecības vietai piegulošajās teritorijās, 
piemēram, autostāvvietās.
Ievērojot distancēšanās un epidemioloģis-
kās drošības pasākumus, nolemts atļaut 
klātienes konsultācijas izglītības iestādē 

izglītojamiem, gatavojoties valsts pārbau-
dījumiem, tajā skaitā profesionālās kvali-
fikācijas eksāmeniem. Tāpat būs atļautas 
klātienes konsultācijas izglītības iestādē 
9. klašu skolēniem.
Ievērojot distancēšanos un drošības pasā-
kumus, būs atļauts sporta profesionālās 
ievirzes un sporta interešu izglītības prog-
rammu mācību process klātienē.
Bērnudārzi tiks atvērti piecgadniekiem 

un sešgadniekiem, kuri apgūst obligāto 
pirmsskolas izglītību.
Savukārt atpūtas un izklaides vietas, 
tostarp restorāni, drīkstēs strādāt līdz 
plkst. 24.00.
Būs atļauts organizēt tūrisma pakalpo-
jumus ceļošanai tikai Latvijā, Lietuvā un 
Igaunijā.

LSM.lv Ziņu redakcija

īsumā
5 Ārkārtējā situācija pagarināta līdz 9. jūni-

jam.
5 Atļauts pulcēties līdz 25 cilvēkiem, ievē-

rojot distancēšanos un drošību.
5 Organizētie pasākumi iekštelpās nevar 

ilgt vairāk par trim stundām.
5 Pasākumos, kuros apmeklētājs atrodas 

vieglajā transportlīdzeklī, nav cilvēku 
skaita ierobežojumu.

5 Ievērojot nosacījumus, var rīkot bezkon-
takta sporta nodarbības grupām līdz 
25 cilvēkiem.

5 Sabiedriskajā transportā obligāti jālieto 
deguna un mutes aizsegs.

5 Atļautas klātienes konsultācijas izglītības 
iestādē, gatavojoties valsts pārbaudīju-
miem.

5 Atļautas klātienes konsultācijas izglītības 
iestādē 9. klašu skolēniem.

5 Ievērojot drošību, atļautas sporta profe-
sionālās ievirzes un sporta interešu izglī-
tības nodarbības klātienē.

5 Bērnudārzi ir atvērti piecgadniekiem un 
sešgadniekiem, kuri apgūst pirmsskolas 
izglītību.

5 Atpūtas un izklaides vietas, tostarp res-
torāni, drīkst strādāt no plkst. 7.00 līdz 
24.00.

5 Atļauts organizēt tūrisma pakalpojumus 
ceļošanai tikai Latvijā, Lietuvā un Igaunijā.

 ārkārtējā situācija Latvijā
pagarināta līdz 9.jūnijam!


